


Edição 3.060 | Ano 5
17 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSAS Nº 004/2022 E Nº005/2022 E EXTRATOS DE CONTRATO Nº 030/2022 E
Nº 031/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NHIU8K0W-NV0HAKOE-1F4GTGAZ-KTTZAWXI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 04 de janeiro de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, devidamente 

fundamentada no processo administrativo nº 216/2021; 

CONSIDERANDO,  que as chuvas ocorridas no final do mês de dezembro do ano de 2021, desamparou e 

desabrigou diversas famílias, nos municípios do sul e extremo sul da Bahia; 

CONSIDERANDO, a  necessidade de translado e transporte de produtos diversos para atender aos 

desabrigados;  

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à 

contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 004/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BAU PARA 
TRANSPORTE DE DIVERSOS (ALIMENTAÇÃO EM GERAL COMO CESTAS BÁSICAS, AGUA 
MINERAL, ROUPAS, COLCHÕES, ENTRE OUTROS/MATERIAIS DE HIGIÊNE),  com a empresa: 

CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS LTDA – ME, CNPJ 
Nº 02.744.974/0001-05,  pelo valor global de  R$ 52.628,00 (cinquenta e dois mil seiscentos e vinte oito reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.060 | Ano 5
17 de janeiro de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSAS Nº 004/2022 E Nº005/2022 E EXTRATOS DE CONTRATONº 030/2022 E
Nº 031/2022

Certificação Digital: NHIU8K0W-NV0HAKOE-1F4GTGAZ-KTTZAWXI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 04 de janeiro de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, devidamente 

fundamentada no processo administrativo nº 217/2021; 

CONSIDERANDO, que as chuvas ocorridas no final do mês de dezembro do ano de 2021, desamparou e 

desabrigou diversas famílias, nos municípios do Sul e Extremo Sul da Bahia; 

CONSIDERANDO, a necessidade básica emergencial dos desabrigados e desamparados de produtos diversos, 

especialmente água mineral;  

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à 

contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 004/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIA 
QUE FORAM AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS NO MUNICÍPIO DE COARACI - BA,  com a 

empresa: CARLOS ATILA OLIVEIRA DE ANDRADE - ME, CNPJ Nº 09.100.528/0001-07,  pelo valor 

global de  R$ 21.816,00 (vinte e hum mil  oitocentos e dezesseis reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.060 | Ano 5
17 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: NHIU8K0W-NV0HAKOE-1F4GTGAZ-KTTZAWXI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2021 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS DIVERSOS LTDA – ME 
CNPJ Nº  02.744.974/0001-05 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 24, INCISO IV LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 
PORTARIA FEDERAL Nº 3.345/2021; DECRETO ESTADUAL DE 26 DE 

DEZEMBRO DE 2021; E DECRETO MUNICIPAL Nº 7616/2021 
 
 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO TIPO BAU PARA TRANSPORTE DE 
DIVERSOS (ALIMENTAÇÃO EM GERAL COMO 
CESTAS BÁSICAS, AGUA MINERAL, ROUPAS, 
COLCHÕES, ENTRE OUTROS/MATERIAIS DE 
HIGIÊNE) 

VIGÊNCIA: 04/01/2022 a 31/12/2022 
VALOR MENSAL: R$ 52.628,00 (CINQUENTA E DOIS MIL 

SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

04 de janeiro de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS DIVERSOS LTDA – ME 
CNPJ Nº  02.744.974/0001-05 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

CAMINHÃO TIPO BAU PARA TRANSPORTE DE 
DIVERSOS (ALIMENTAÇÃO EM GERAL COMO 
CESTAS BÁSICAS, AGUA MINERAL, ROUPAS, 
COLCHÕES, ENTRE OUTROS/MATERIAIS DE 
HIGIÊNE) 

VIGÊNCIA: 04/01/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 52.628,00 (CINQUENTA E DOIS MIL 

SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

04 de janeiro de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.060 | Ano 5
17 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: NHIU8K0W-NV0HAKOE-1F4GTGAZ-KTTZAWXI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2021 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CARLOS ATILA OLIVEIRA DE ANDRADE - ME 
CNPJ Nº  09.100.528/0001-07 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 24, INCISO IV LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 
PORTARIA FEDERAL Nº 3.345/2021; DECRETO ESTADUAL DE 26 DE 

DEZEMBRO DE 2021; E DECRETO MUNICIPAL Nº 7616/2021 
 
 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIA QUE 
FORAM AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS NO 
MUNICÍPIO DE COARACI - BA 

VIGÊNCIA: 04/01/2022 a 31/01/2022 
VALOR MENSAL: R$ 21.816,00 (VINTE E HUM MIL OITOCENTOS E 

DEZESSEIS REAIS). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

04 de janeiro de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CARLOS ATILA OLIVEIRA DE ANDRADE - ME 
CNPJ Nº  09.100.528/0001-07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIA QUE 
FORAM AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS NO 
MUNICÍPIO DE COARACI - BA 

VIGÊNCIA: 04/01/2022 a 31/01/2022 
VALOR TOTAL: R$ 21.816,00 (VINTE E HUM MIL OITOCENTOS E 

DEZESSEIS REAIS). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

04 de janeiro de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.060 | Ano 5
17 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: NHIU8K0W-NV0HAKOE-1F4GTGAZ-KTTZAWXI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSAS Nº 004/2022 E Nº005/2022 E EXTRATOS DE CONTRATO Nº 030/2022 E Nº 031/2022


		2022-01-17T14:49:33-0300




